山西省财政厅文件

晋财购〔2021J 11 号

山西省财政厅

关于政府采购信息化系统上线的通知

各市财政局，省直各预算单位：

为落实省政府深化政府采购制度改革精神，省财政厅按照财

政部“互联网＋政府采购”建设的目标要求和我省政务信息化建设

“五个一”的总体思路，整体规划、统筹推进全省统一的政府采购

信息系统建设工作，现已基本完成功能开发，系统即将上线试运

！ 行。政府采购信息系统涵盖所有政府采购参与主体，横向与“山

西省预算管理一体化业务系统”对接，实现财政资金从“预算－

采购一支付”闭环运行；纵向覆盖省市县三级，建设“全省一张

网”；集计划、执行、监管于一体，所有采购业务一网通办。系统

运行将大幅提升采购效率、监管能力和服务水平，实现“数据多

跑路，群众少跑腿”。为充分发挥系统功能，现就有关事项通知如

下。

适用范围

山西省行政区域内适用政府采购法的所有采购活动。

上线时间

4 月底前省本级、运城市、长治市试点运行，其余各市在试运

行一个月内分批逐步上线，各市上线时间另行通知，全省上线时

间为 6 月 30 日。

系统转换

政府采购信息系统上线后所有政府采购业务均在该系统办

理；原公告发布系统不再新增采购公告，已经发布采购公告的在

途项目继续在原系统完成采购，项目废标、未成交或终止（中止）

后重新采购则在新系统发布采购公告、执行采购。政府采购信息

系统全省上线后将与旧系统并行两个月至旧系统所有项目完成采

购，8 月 31 日正式关闭旧系统。我省政府采购网随新系统上线同

步更新，名称为“中国政府采购网山西分网”。

组织培训

近期省财政厅将采用视频直播方式陆续组织监管部门、采购

人、代理机构（含集中采购机构）、评审专家和供应商的专场培训，

请按通知要求及时参加培训。

具体要求

各级财政部门及预算单位应高度重视山西政府采购信息系统

的上线运行工作，严格落实政府采购内部控制管理制度，明确人

员和职责分工，及时熟悉掌握系统功能操作，保障采购活动的顺

利开展。

六、技术支持

系统运行期间，如遇技术问题或需要技术支持的，可通过登

陆入口界面的“采小秘”自助解决，也可咨询客服，电话：

・ 400-881一7190。

3

信息公开选项：主动公开

山西省财政厅办公室 	 2021年 4 月 26 日印发

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4